
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 37η)

Στις Σέρρες, σήµερα 09 Νοεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12:30 συνήλθε σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  37 / 05-11-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα, 4.  Τερζής  Βασίλειος,  5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  7.  Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ∆ούκας  Γεώργιος,   2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,   Μέλη. 

                 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   642 / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  εκτέλεσης  του  έργου  «∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος δύο (2) γεφυρών

στην Τ.Κ. Αναγένησσης» και διάθεση της σχετικής πίστωσης. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 15ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη  των  µελών της την  υπ’ αριθµ. 54570/05-11-2015

Εισήγηση του Γραφείου Αντιδηµάρχου του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΓΘΜΩ10-ΤΒΙ



Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 15 του Π∆ 171/1987:  «Για µικρά έργα ή

εργασίες  συντήρησης,  που  η  δαπάνη  του  καθενός  από  αυτά  δεν  υπερβαίνει  τα  δύο  εκατοµµύρια

(2.000.000) δραχµές, η µε αυτεπιστασία εκτέλεση και η ανάθεση µε διαγωνισµό ή χωρίς διαγωνισµό

δίνεται µε βάση την προϋπολογιζόµενη δαπάνη, την περιγραφή του έργου και τα τυχόν λοιπά στοιχεία

που περιέχονται στη σχετική απόφαση του κοινοτικού συµβουλίου ή της δηµαρχιακής επιτροπής. Τα

στοιχεία αυτά της απόφασης αποτελούν τη σχετική µελέτη που προβλέπεται στην παρ. 3 του άρθρου 4

του  Ν.  1418/84.  Στις  ανωτέρω  περιπτώσεις  η  δηµαρχιακή  επιτροπή  ή  το  κοινοτικό  συµβούλιο

αποφασίζει για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου και εάν µεν πρόκειται για εκτέλεση µε διαγωνισµό για

τους όρους αυτού,  εάν δε πρόκειται για εκτέλεση µε απευθείας ανάθεση, για τον συγκεκριµένο

ανάδοχο και τους όρους ανάθεσης.   Ειδικότερα, προκειµένου  για την εκτέλεση των παραπάνω

έργων µε αυτεπιστασία από τον δήµαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας, η απόφαση λαµβάνεται

από  τη  δηµαρχιακή  επιτροπή  ή  το  κοινοτικό  συµβούλιο µε  την  επιφύλαξη  των  διατάξεων  των

παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 111 του Π.∆. 410/95 εφόσον συµφωνεί ο δήµαρχος ή ο πρόεδρος

της κοινότητας».           

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και:
1.  Την   725/29-10-2014 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Σερρών  µε  την  οποία

εντάχθηκε  στο  Τεχνικό  πρόγραµµα  και  στον  προϋπολογισµό  του  ∆ήµου  έτους  2015 το  έργο
«∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος  δύο  (2) γεφυρών στην Τ.Κ. Αναγέννησης» µε προϋπολογισµό
9.000,00 € µε Κ.Α 70.7326.429.

2. Την αναγκαιότητα της άµεσης εκτέλεσης του έργου της διαπλάτυνσης του καταστρώµατος
δύο (2) γεφυρών στην Τ.Κ. Αναγέννησης .        

Παρακαλούµε:
Α. Για την έγκριση εκτέλεσης του έργου  «∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος δύο (2) γεφυρών

στην Τ.Κ. Αναγέννησης» προϋπολογισµού  7.200,00 €  µε απ΄ ευθείας ανάθεση λόγω του µικρού
προϋπολογισµού αλλά και της αναγκαιότητας άµεσης εκτέλεσης.

Β. Την ψήφιση και έγκριση διάθεσης της σχετικής πίστωσης ποσού 7.200,00 ευρώ του έργου
µε Κ.Α 70.7326.429. (ΣΑΤΑ 2015).

Προτείνεται  να  ανατεθεί στον  κ.  ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗ  Ε.  ΙΩΑΝΝΗ  Ε.∆.Ε.  µε αριθ. Μητρώου
ΜΕΕΠ 24929 και µε έκπτωση 3% επί του προϋπολογισµού.

 Για το έργο κατατέθηκαν τρεις προσφορές όπως φαίνονται παρακάτω.

1.  ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ Ε. ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.∆.Ε. (Αρ. ΜΕΕΠ 24929) µε έκπτωση 3%

2.  ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ Λ. ΑΓΓΕΛΟΣ Ε.∆.Ε. (Αρ. ΜΕΕΠ 29712)  µε έκπτωση 1%

3.  ΓΑΛΑΝΗΣ Π. ΣΤΕΡΓΙΟΣ Ε.∆.Ε. (Αρ. ΜΕΕΠ 10848) µε έκπτωση 2% ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) Εγκρίνει την απ’ ευθείας ανάθεση της εκτέλεσης του έργου : «∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος

δύο  (2)  γεφυρών  στην  Τ.Κ.  Αναγέννησης», προϋπολογισµού  7.200,00 €,  λόγω  του  µικρού
προϋπολογισµού αλλά και της  αναγκαιότητας άµεσης  εκτέλεσης του έργου και αναθέτει αυτή
στον κ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗ  Ε.  ΙΩΑΝΝΗ  Ε.∆.Ε., µε αριθµό Μητρώου  ΜΕΕΠ  24929, ο οποίος
προσέφερε έκπτωση 3% επί του προϋπολογισµού.

Β)  ∆ιαθέτει  (ψηφίζει)  πίστωση  ποσού  7.200,00 €  σε  βάρος  του  ΚΑ 70.7326.429  του  σκέλους
των   εξόδων   του   προϋπολογισµού   του   ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2015, µε  την
ένδειξη «∆ιαπλάτυνση καταστρώµατος δύο (2) γεφυρών στην Τ.Κ. Αναγένησσης µε την αριθ.
725/2014 Α∆Σ (ΣΑΤΑ 2015)». 

Γ)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΓΘΜΩ10-ΤΒΙ



         

Η κ. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα µειοψήφησε στην απόφαση αυτή, προτείνοντας η
ανάθεση σε ανάδοχο να γίνεται µετά από πρόσκληση  εκδήλωσης ενδιαφέροντος  µε  ανάρτηση
στην ιστοσελίδα του ∆ήµου.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                    

                                                                                  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                              

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  Καλώτα Παναγιώτα  

             3)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής
                                                                                 

                                                                                  6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                       

Σέρρες  19  - 11 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΓΘΜΩ10-ΤΒΙ


		2015-11-19T08:59:49+0200
	Athens




